
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

ICF Projects B.V. 28-03-2022 
 1

SBI code 46739 Groothandel in bouwmaterialen
SBI-code: 4110 - Projectontw ikkeling

28-03-2022 
 1

(nog) niet bekend 28-03-2022 
 1

0

Toelichting 

volgens de bestuurder van failliet was er geen personeel in dienst, maar
verrichtte hij werkzaamheden voor failliet op basis van een
opdrachtrelatie7322,15

28-03-2022 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 17-01-2023
Insolventienummer F.02/22/28
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000221565:F001
Datum uitspraak 22-02-2022

R-C mr. I.C. Prenger - de Kwant
Curator mr R. Bom

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3e724bac-f293-ec11-a864-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=366e7053-97df-e511-80cb-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

€ 7.322,15
28-03-2022 

 1

€ 23.236,03

Toelichting 

In verband met de geconsolideerde afw ikkeling is dit het gezamenlijk
boedelsaldo van ICF Projects B.V. en Eco Building B.V.

17-01-2023
 4

van 

22-2-2022

t/m 

22-3-2022

28-03-2022 
 1

van 

29-6-2022

t/m 

3-10-2022

10-10-2022 
 3

van 

4-10-2022

t/m 

11-1-2023

17-01-2023
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 0 min

2 18 uur 39 min

3 8 uur 30 min

4 5 uur 6 min

totaal 42 uur 15 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

bestuurder is Diensten aan bedrijven B.V., hiervan is de heer I. van Driessche
enig aandeelhouder en bestuurder

28-03-2022 
 1

er liepen een drietal procedures, Geelhoed, Beton Isolatie en Lammertsma,
deze zijn geschorst.

28-03-2022 
 1

in onderzoek 28-03-2022 
 1

n.v.t. 28-03-2022 
 1

De bestuurder (de heer Van Driessche) heeft – in het kort gezegd -
aangegeven dat failliet projecten heeft aangenomen die verlieslatend waren
door miscalculaties binnen voornamelijk de inkoopzijde; daarnaast waren er
met een aantal opdrachtgevers discussies over de uitvoering van
werkzaamheden, met als gevolg gerechtelijke procedures; voornoemde
projecten zijn vervolgens overgedragen aan Eco Building B.V.
(zustermaatschappij van failliet), die inmiddels ook in staat van faillissement
verkeert; met deze overname was de wens om de projecten “veilig” te stellen
omdat de continuïteit van ICF Projects B.V. onzeker was geworden door
voornoemde gerechtelijke procedures met opdrachtgevers; de curator gaat
deze gestelde oorzaken nader onderzoeken.

28-03-2022 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

0

28-03-2022 
 1

Personeelsleden 

0

28-03-2022 
 1

Afgerond 28-03-2022 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

aandelen Izodom Benelux B.V.

totaal € 0,00 € 0,00

nader onderzoek waarde en mogelijkheden verkoop 28-03-2022 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

in onderzoek curator; de curator is nog in
afwachting van een debiteurenlijst

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Geen vordering

28-03-2022 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 

er lag een bankbeslag bij de Bunq bank

07-07-2022 
 2

n.v.t. 28-03-2022 
 1

n.v.t. 28-03-2022 
 1

n.v.t. 28-03-2022 
 1

n.v.t. 28-03-2022 
 1

Bunq heeft het bedrag onder beslag overgemaakt naar de boedel ad €
7.224,91

07-07-2022 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 28-03-2022 
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 28-03-2022 
 1

Afgerond 28-03-2022 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

in onderzoek 28-03-2022 
 1

geen 28-03-2022 
 1

n.v.t. 28-03-2022 
 1

opgericht 24-7-2019 € 100,00 28-03-2022 
 1

Toelichting 

in onderzoeklink

28-03-2022 
 1

In onderzoek
28-03-2022 

 1

er is nog geen administratie ontvangen, administratie kantoren zijn diverse
malen aangeschreven.

28-03-2022 
 1

https://


8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 5.273,00
28-03-2022 

 1

Toelichting 

n.v.t.

28-03-2022 
 1

9
28-03-2022 

 1

€ 425.228,66
28-03-2022 

 1

nog niet bekend 28-03-2022 
 1

nog niet alle crediteuren zijn aangeschreven nu de administratie ontbreekt. 28-03-2022 
 1

Van de belastingdienst werd een teruggave omzetbelasting ontvangen van €
14.052,00

07-07-2022 
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

10. Overig

na ontvangst administratie nader onderzoek en aanschrijven crediteuren;
onderzoek naar oorzaken faillissement en rechtmatigheid.

28-03-2022 
 1

Thans verzoek gezamenlijke afw ikkeling faillissement Eco Building B.V. 10-10-2022 
 3

Het verzoek gezamenlijke afw ikkeling werd toegewezen.

Thans is de curator nog bezig met het rechtmatigheidsonderzoek nu de
administratie nog altijd niet werd ontvangen.

17-01-2023
 4

nog niet bekend 28-03-2022 
 1

17-4-2023 17-01-2023
 4

zie plan van aanpak 28-03-2022 
 1



Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1 10-10-2022 
 3


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


